



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Educação
"Um novo olhar para a educação"
MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - ESTADO DO PARÁ



Ofício nº. 0293/2017 – GSE

Jacundá – PA, 28 de Março de 2017.

Da: Secretaria Municipal de Educação

Profª. Leila Clara Gonçalves Barbosa

À: Comissão Permanente de Licitação - CPL

Srº. Francos Dione Rodrigues

Prezado Senhor,

Ao momento que vos cumprimento, viemos encaminhar a V.Sª os Termos de Referência para que adote as medidas cabíveis para a abertura do Processo Licitatório para a aquisição de **MATERIAL DE INFORMÁTICA** que serão destinados às Escolas Municipais e para a Secretaria Municipal de Educação – SEMED de Jacundá que se faz necessário para o desenvolvimento das atividades durante um período de 12 (doze) meses.

Sem mais para o momento, deixo votos de sucesso no desempenho de suas atividades.

Atenciosamente,


Leila Clara Gonçalves Barbosa
Port. Nº 003/2017-GP
Secretaria Municipal de Educação
Jacundá - Pará



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



TERMO DE REFERÊNCIA

DO OBJETIVO:

O OBJETIVO DO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA REFERE-SE À PREGÃO PRESENCIAL DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E DAS ESCOLAS MUNICIPAIS VINCULADAS AO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA.

DO LOCAL DE FORNECIMENTO:

O SERVIÇO EM QUESTÃO SERÃO REALIZADOS NA ÁREA DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA, MEDIANTE PROGRAMAÇÃO E INDICAÇÃO ESTABELECIDAS PELAS SECRETARIAS.

DO QUANTITATIVO E DESCRIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UND	QUANT.
1	ANTENA PARA INTERNET 5.8	UN	10
2	ADAPTADOR WIRELESS PCI EXPRESS 300MBPS	UN	10
3	CABO DE AUDIO	UN	20
4	CABO DE REDE CAIXA C/ 305M	CX	1
5	CABO USB PARA IMPRESSORA	UN	10
6	CAIXA AMPLIFICADA MÉDIA	UN	3
7	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	UN	20
8	COMPUTADOR (APENAS CPU) INTEL CORE I3 4GB DDR3 500GB GRAVADOR DVD	UN	5
9	CONECTOR RJ45 (conector para cabo de rede)	UN	250
10	FONTE 500W ATX	UN	5
11	HD EXTERNO 500G	UN	2
12	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	UN	4
13	HUB SWITCH 08 PORTAS	UN	3
14	IMPRESSORA L365	UN	3
15	IMPRESSORA LASER SAMSUNG SCX 4600	UN	2
16	KIT PLACA MÃE ASUS H61 LG1155 + INTEL I3 + MEMÓRIA 4GB + COOLE	UN	5
17	MOUSE USB	UN	50
18	NOTEBOOK CORE I3	UN	3
19	PROJETOR MULTIMÍDIA POWERLINE S18	UN	4
20	REFIL PARA TONER HP UNIVERSAL	KG	10
21	REFIL PARA TONER SAMSUNG UNIVERSAL	KG	10
22	SPLAY LIMPA CONTATO ELÉTRICO 300ML 200G	UN	40
23	TECLADO USB PARA COMPUTADOR	UN	50
24	TESTE DE REDE	UN	1
25	TINTA EPSON L365 AMARELA	LT	3
26	TINTA EPSON L365 AZUL	LT	3

27	TINTA EPSON L365 PRETA	LT	4
28	TINTA EPSON L365 VERMELHA	LT	3
29	TONER PARA HP P1102W / M1132 / CE 285ª COMPATÍVEL	UN	12
30	TONNER PARA SAMSUNG SCX 3200 COMPATÍVEL	UN	4



OS ITENS CITADOS ACIMA, APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO TERÃO QUE SER EFETUADOS EM 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

A CONTRATADA RECEBERÁ PROGRAMAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS ATRAVÉS DA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELO DEPARTAMENTO DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ/PA.

OS CASOS E ACASOS OMISSOS FICARÃO A CRITÉRIO DA CONTRATANTE PARA ESCLARECIMENTOS E DIMIRIR AS DÚVIDAS;

A CONTRATADA ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE POR DANOS OU PREJUÍZOS PESSOAIS OU MATERIAIS QUE CAUSAR A PREFEITURA MUNICIPAL, OU A TERCEIROS, POR SI, REPRESENTANTES E OU SUCESSORES;

EM CASO DE AUSÊNCIA DA ENTREGA NO DIA MARCADO, A CONTRATADA DEVERÁ INFORMAR COM ANTECEDÊNCIA DE ATÉ 24H.

JACUNDÁ-PA, 16 DE MARÇO DE 2017


JANETE BANDEIRA DE ARAUJO
DEP. DE COMPRAS



COTAÇÃO PREÇO

NOME: RAKEL RIBEIRO BASTO

CNPJ: 14.346.976/0001-25

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ANTENA PARA INTERNET 5.8	UN	10	427,00	4.270,00
2	ADAPTADOR WIRELESS PCI EXPRESS 300MBPS	UN	10	108,00	1.080,00
3	CABO DE AUDIO	UN	20	15,00	300,00
4	CABO DE REDE CAIXA C/ 305M	CX	1	240,00	240,00
5	CABO USB PARA IMPRESSORA	UN	10	12,00	120,00
6	CAIXA AMPLIFICADA JBL JS 12BT	UN	3	1.974,00	5.922,00
7	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	UN	20	39,90	798,00
8	COMPUTADOR (APENAS CPU) INTEL CORE I3 4GB DDR3 500GB GRAVADOR DVD	UN	5	1.800,00	9.000,00
9	CONECTOR RJ45 (conector para cabo de rede)	UN	250	0,50	125,00
10	FONTE 500W ATX	UN	5	60,00	300,00
11	HD EXTERNO 500G	UN	2	420,00	840,00
12	HOTEADOR WIRELESS 300 MBPS	UN	4	140,00	560,00
13	HUB SWITCH 08 PORTAS	UN	3	199,00	597,00
14	IMPRESSORA L375	UN	3	1.790,00	5.370,00
15	IMPRESSORA LASER SAMSUNG M2885FW	UN	2	1.899,00	3.798,00
16	KIT PLACA MÃE ASUS H61 LG1155 + INTEL I3 + MEMÓRIA 4GB + COOLE	UN	5	1.300,00	6.500,00
17	MOUSE USB	UN	50	17,00	850,00
18	NOTBOOK core i3	UN	3	2.691,00	8.073,00
19	PROJETOR MULTIMÍDIA POWERLINE S27 2700 lumens	UN	4	2.772,00	11.088,00
20	REFIL PARA TONER HP UNIVERSAL	KG	10	130,00	1.300,00
21	REFIL PARA TONER SAMSUNG UNIVERSAL	KG	10	140,00	1.400,00
22	SPLAY LIMPA CONTATO ELÉTRICO 300ML 200G	UN	40	17,00	680,00
23	TECLADO USB PARA COMPUTADOR	UN	50	39,90	1.995,00
24	TESTE DE REDE	UN	1	29,90	29,90
25	TINTA EPSON L365 AMARELA	LT	3	120,00	360,00
26	TINTA EPSON L365 AZUL	LT	3	120,00	360,00
27	TINTA EPSON L365 PRETA	LT	4	120,00	480,00
28	TINTA EPSON L365 VERMELHA	LT	3	120,00	360,00
29	TONER PARA HP P1102W / M1132 / CE 285ª COMPATÍVEL	UN	12	62,00	744,00
30	TONNER PARA SAMSUNG SCX 3200 COMPATÍVEL	UN	4	120,00	480,00



COTAÇÃO PREÇO

NOME: Luciene de Lima Pereira

CNPJ: 21.814.343/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ANTENA PARA INTERNET 5.8	UN	10	434,00	4.340,00
2	ADAPTADOR WIRELESS PCI EXPRESS 300MBPS	UN	10	104,00	1.040,00
3	CABO DE AUDIO	UN	20	15,00	300,00
4	CABO DE REDE CAIXA C/ 305M	CX	1	240,00	240,00
5	CABO USB PARA IMPRESSORA	UN	10	12,00	120,00
6	CAIXA AMPLIFICADA watsson	UN	3	1.830,00	5.490,00
7	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	UN	20	39,90	798,00
8	COMPUTADOR (APENAS CPU) INTEL CORE I3 4GB DDR3 500GB GRAVADOR DVD	UN	5	1.780,00	8.900,00
9	CONECTOR RJ45 (conector para cabo de rede)	UN	250	0,50	125,00
10	FONTE 500W ATX	UN	5	70,00	350,00
11	HD EXTERNO 500G	UN	2	430,00	860,00
12	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	UN	4	130,00	520,00
13	HUB SWITCH 08 PORTAS	UN	3	189,00	567,00
14	IMPRESSORA L375 (substituta L365)	UN	3	1.790,00	5.370,00
15	IMPRESSORA LASER SAMSUNG M2885FW subst 4600	UN	2	1.799,00	3.598,00
16	KIT PLACA MÃE ASUS H61 LG1155 + INTEL I3 + MEMÓRIA 4GB + COOLE	UN	5	1.280,00	6.400,00
17	MOUSE USB	UN	50	16,00	800,00
18	NOTEBOOK core i3	UN	3	2.480,00	7.440,00
19	PROJETOR MULTIMÍDIA POWERLINE S27 2700 lumens	UN	4	2.658,00	10.632,00
20	REFIL PARA TONER HP UNIVERSAL	KG	10	130,00	1.300,00
21	REFIL PARA TONER SAMSUNG UNIVERSAL	KG	10	140,00	1.400,00
22	SPLAY LIMPA CONTATO ELÉTRICO 300ML 200G	UN	40	17,00	680,00
23	TECLADO USB PARA COMPUTADOR	UN	50	36,90	1.845,00
24	TESTE DE REDE	UN	1	29,90	29,90
25	TINTA EPSON L365 AMARELA	LT	3	140,00	420,00
26	TINTA EPSON L365 AZUL	LT	3	140,00	420,00
27	TINTA EPSON L365 PRETA	LT	4	140,00	560,00
28	TINTA EPSON L365 VERMELHA	LT	3	140,00	420,00
29	TONER PARA HP P1102W / M1132 / CE 285ª COMPATÍVEL	UN	12	72,00	864,00



COTAÇÃO PREÇO

NOME: JOELITO B DE OLIVEIRA COMERCIO - ME

CNPJ: 26.949.804/001-25

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUAT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ANTENA PARA INTERNET 5.8	UN	10	350,00	3.500,00
2	ADAPTADOR WIRELESS PCI EXPRESS 300MBPS	UN	10	55,00	550,00
3	CABO DE AUDIO	UN	20	30,00	600,00
4	CABO DE REDE CAIXA C/ 305M	CX	1	280,00	280,00
5	CABO USB PARA IMPRESSORA	UN	10	12,00	120,00
6	CAIXA AMPLIFICADA MÉDIA	UN	3	900,00	2.700,00
7	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	UN	20	22,00	440,00
8	COMPUTADOR (APENAS CPU) INTEL CORE I3 4GB DDR3 500GB GRAVADOR DVD	UN	5	1.680,00	8.400,00
9	CONECTOR RJ45 (conector para cabo de rede)	UN	250	0,30	75,00
10	FONTE 500W ATX	UN	5	180,00	900,00
11	HD EXTERNO 500G	UN	2	260,00	520,00
12	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	UN	4	85,00	340,00
13	HUB SWITCH 08 PORTAS	UN	3	75,00	255,00
14	IMPRESSORA L365	UN	3	1.200,00	3.600,00
15	IMPRESSORA LASER SAMSUNG SCX 4600	UN	2	1.200,00	2.400,00
16	KIT PLACA MÃE ASUS H61 LG1155 + INTEL I3 + MEMÓRIA 4GB + COOLE	UN	5	1.200,00	6.000,00
17	MOUSE USB	UN	50	14,00	700,00
18	NOTEBOOK core i3	UN	3	1.800,00	5.400,00
19	PROJETOR MULTIMÍDIA POWERLINE S18	UN	4	2.700,00	10.800,00
20	REFIL PARA TONER HP UNIVERSAL	KG	10	100,00	1.000,00
21	REFIL PARA TONER SAMSUNG UNIVERSAL	KG	10	120,00	1.200,00
22	SPLAY LIMPA CONTATO ELÉTRICO 300ML 200G	UN	40	21,00	840,00
23	TECLADO USB PARA COMPUTADOR	UN	50	28,00	1.400,00
24	TESTE DE REDE	UN	1	40,00	40,00
25	TINTA EPSON L365 AMARELA	LT	3	60,00	180,00
26	TINTA EPSON L365 AZUL	LT	3	60,00	180,00
27	TINTA EPSON L365 PRETA	LT	4	60,00	240,00
28	TINTA EPSON L365 VERMELHA	LT	3	60,00	180,00
29	TONER PARA HP P1102W / M1132 / CE 285ª COMPATÍVEL	UN	12	100,00	1.200,00
30	TONNER PARA SAMSUNG SCX 3200 COMPATÍVEL	UN	4	100,00	400,00
			Total		54.440,00

JACUNDÁ - PA, 17 DE MARÇO DE 2017

Joelito B. de Oliveira

26.949.804/0001-25

Joelito B. De Oliveira-ME
Rua Teotônio Vilela, 29 Sala-B
Centro - CEP 68590-000

Jacundá

Pará



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 11.714.510/0001-47



SEMED
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Não somos apenas para o Ensino

ÍTEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QTD.	EMPRESAS						MÉDIA		
				RAQUEL RIBEIRO BASTOS		LUCIENE DE LIMA PEREIRA		JOELITO S. DE OLIVEIRA-ME		UNIT.	R\$	TOTAL
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL			
1	ANTENA PARA INTERNET 5.8	UN	10	R\$ 427,00	R\$ 4.270,00	R\$ 434,00	R\$ 4.340,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 403,67	R\$ 4.036,67	
2	ADAPTADOR WIRELESS PCI EXPRESS 300MBPS	UN	10	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 89,00	R\$ 890,00	
3	CABO DE AUDIO	UN	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	
4	CABO DE REDE CAIXA C/ 305M	CX	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 253,33	R\$ 253,33	
5	CABO USB PARA IMPRESSORA	UN	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 11,33	R\$ 113,33	
6	CAIXA AMPLIFICADA MEDIA	UN	3	R\$ 1.974,00	R\$ 5.922,00	R\$ 1.830,00	R\$ 5.490,00	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00	R\$ 1.568,00	R\$ 4.704,00	
7	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	UN	20	R\$ 39,90	R\$ 798,00	R\$ 39,90	R\$ 798,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 33,93	R\$ 678,67	
8	COMPUTADOR (APENAS CPU) INTEL CORE I3 4GB DDR3 500GB GRAVADOR DVD	UN	5	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.780,00	R\$ 8.900,00	R\$ 1.680,00	R\$ 8.400,00	R\$ 1.753,33	R\$ 8.766,67	
9	CONECTOR RJ45 (conector para cabo de rede)	UN	250	R\$ 0,50	R\$ 125,00	R\$ 0,50	R\$ 125,00	R\$ 0,30	R\$ 75,00	R\$ 0,43	R\$ 108,33	
10	FOITE 500W ATX	UN	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ 180,00	R\$ 900,00	R\$ 103,33	R\$ 516,67	
11	HD EXTERNO 500G	UN	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00	R\$ 430,00	R\$ 860,00	R\$ 260,00	R\$ 520,00	R\$ 370,00	R\$ 740,00	
12	HOTEADOR WIRELESS 300 MBPS	UN	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$ 118,33	R\$ 473,33	
13	HUB SWITCH 08 PORTAS	UN	3	R\$ 199,00	R\$ 597,00	R\$ 189,00	R\$ 567,00	R\$ 75,00	R\$ 225,00	R\$ 154,33	R\$ 463,00	
14	IMPRESSORA L365	UN	3	R\$ 1.790,00	R\$ 5.370,00	R\$ 1.790,00	R\$ 5.370,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.593,33	R\$ 4.780,00	
15	IMPRESSORA LASER SAMSUNG SCX 4600	UN	2	R\$ 1.899,00	R\$ 3.798,00	R\$ 1.799,00	R\$ 3.598,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.632,67	R\$ 3.265,33	
16	KIT PLACA MÃE ASUS H61 LG1155 + INTEL I3 + MEMÓRIA 4GB + COOLE	UN	5	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00	R\$ 1.280,00	R\$ 6.400,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.260,00	R\$ 6.300,00	
17	MOUSE USB	UN	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 15,67	R\$ 783,33	
18	NOTEBOOK CORE I3	UN	3	R\$ 2.691,00	R\$ 8.073,00	R\$ 2.480,00	R\$ 7.440,00	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00	R\$ 2.323,67	R\$ 6.971,00	
19	PROJETOR MULTIMÍDIA POWERLINE S18	UN	4	R\$ 2.772,00	R\$ 11.088,00	R\$ 2.658,00	R\$ 10.632,00	R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00	R\$ 2.710,00	R\$ 10.840,00	
20	REFIL PARA TONER HP UNIVERSAL	KG	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	
21	REFIL PARA TONER SAMSUNG UNIVERSAL	KG	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 133,33	R\$ 1.333,33	
22	SPLAY LIMPA CONTATO ELETRICO 300ML 200G	UN	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00	R\$ 17,00	R\$ 680,00	R\$ 21,00	R\$ 840,00	R\$ 18,33	R\$ 733,33	
23	TECLADO USB PARA COMPUTADOR	UN	50	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	R\$ 36,90	R\$ 1.845,00	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 34,93	R\$ 1.746,67	
24	TESTE DE REDE	UN	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	R\$ 29,90	R\$ 29,90	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 33,27	R\$ 33,27	
25	TINTA EPSON L365 AMARELA	LT	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 140,00	R\$ 420,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 106,67	R\$ 320,00	
26	TINTA EPSON L365 AZUL	LT	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 140,00	R\$ 420,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 106,67	R\$ 320,00	
27	TINTA EPSON L365 PRETA	LT	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 106,67	R\$ 426,67	

28	TINTA EPSON L365 VERMELHA	LT	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 140,00	R\$ 420,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 106,67	R\$ 320,00
29	TONER PARA HP P1102W / M1132 / CE 285ª COMPATÍVEL	UN	R\$ 62,00	R\$ 744,00	R\$ 72,00	R\$ 864,00	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 78,00	R\$ 936,00
30	TONNER PARA SAMSUNG SCX 3200 COMPATÍVEL	UN	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 139,00	R\$ 556,00	R\$ 100,00	R\$ 400,00	R\$ 119,67	R\$ 478,67

Jacundá - PA, 27 de Março 2017




 Janete B. Almeida de Araújo
 Diretora / Setor de Compras

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO****RUA JARBAS PASSARINHO****CNPJ : 11.714.510/0001-47****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00011/17			Data: 28/03/2017		Abertura: 17/03/2017		Encerramento: 17/03/2017	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio			
1	003.001.130	ANTENA PARA INTERNET 5.8	10	403,66667	4.036,6667			
2	003.001.131	ADAPTADOR WIRELESS PCI EXPRESS 300MBPS	10	89,00	890,00			
3	003.001.132	CABO DE AUDIO	20	20,00	400,00			
4	003.001.133	CABO DE REDE CAIXA C/ 305M	1	253,33333	253,33333			
5	003.001.057	CABO USB PARA IMPRESSORA	10	12,00	120,00			
6	052.000.641	CAIXA AMPLIFICADA MEDIA	3	1.568,00	4.704,00			
7	003.001.134	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	20	33,93333	678,6666			
8	003.001.135	COMPUTADOR-(APENAS CPU)-INTEL CORE I3 4GB DDR3 500	5	1.753,33333	8.766,66665			
9	014.002.016	CONECTOR RJ45 (CONECTOR PARA CABO DE REDE)	250	0,43333	108,3325			
10	003.001.136	FONTE 500W ATX	5	103,33333	516,66665			
11	207.001.020	HD EXTERNO 500 GB	2	370,00	740,00			
12	014.002.131	HOTIADOR WIRELESS 300 MBPS	4	118,33333	473,33332			
13	014.002.014	HUB SWITCH 8 PORTAS	3	154,33333	462,99999			
14	003.001.137	IMPRESSORA L365	3	1.593,33333	4.779,99999			
15	003.001.138	IMPRESSORA LASER	2	1.632,66667	3.265,33334			
16	003.001.139	KIT PLACA MAE ASUS H61 LG1155 + INTEL I3 + MEMORIA 4GI	5	1.260,00	6.300,00			
17	003.003.058	MOUSE USB	50	15,66667	783,3335			
18	003.001.140	NOTBOOK CORE I3	3	2.323,66667	6.971,00001			
19	052.000.579	PROJETOR MULTIMIDIA POWERLINE S18	4	2.710,00	10.840,00			
20	003.001.141	REFIL PARA TONER HP UNIVERSAL	10	120,00	1.200,00			
21	003.001.142	REFIL PARA TONER SAMSUNG UNIVERSAL	10	133,33333	1.333,3333			
22	003.001.143	SPLAY LIMPA CONTATO ELETRICO 300ML 200G	40	18,33333	733,3332			
23	003.003.032	TECLADO USB	50	34,93333	1.746,6665			
24	014.002.017	TESTE DE REDE	1	33,26667	33,26667			
25	003.001.144	TINTA EPSON L365 AMARELA	3	106,66667	320,00001			
26	003.001.145	TINTA EPSON L365 AZUL	3	106,66667	320,00001			
27	003.001.146	TINTA EPSON L365 PRETA	4	106,66667	426,66668			
28	003.000.085	TINTA EPSON L365 VERMELHA	3	106,66667	320,00001			
29	003.001.147	TONNER PARA HP P1102W/ M1132/ CE 285ª COMPATIVEL	12	78,00	936,00			
30	014.002.061	TONNER IMPRESSORA SAMSUNG SCX 3200	4	119,66667	478,66668			
TOTAL			550	15.379,23	62.938,27			



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



DESPACHO

Ao setor competente para manifestação sobre a existência de recursos orçamentários para cobertura das despesas, com vistas à deflagração de procedimento licitatório para Aquisição de Material de Informática para Manutenção do Fundo Municipal de Educação e Escolas Municipais.

JACUNDÁ - PA, 12 de abril de 2017.


Leila Clara Gonçalves Barbosa
Ordenadora de Despesas